
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернолученская средняя общеобразовательная школа 

Омского муниципального района Омской области» 

Выписка из приказа 

03.04.2023г. №107 

О создании функционировании 

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ «Чернолученская СОШ»  

с 01.09.2023г. 

 

В соответствии с Приказом Комитета по образованию АОМР от 

30.03.2023г. № 505/1 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях Центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории 

Омского муниципального района в 2023 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по созданию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

МБОУ «Чернолученская СОШ» в 2023 году (Приложению1). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» зам. директора по УВР 

Седову Л.А. 

3. Лицами, ответственными за проведение ремонтных работ и 

материально-технического оснащения Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста», являются 

директор школы и заведующий хозяйством Михайлов А.А. 

4. Зам. директора по УВР Седовой Л.А. и советнику по воспитанию 

Бородиной Н.В. разработать модель внеурочной деятельности с учетом 

показателей деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

5. Администратору сайта Артемишиной М.А. разместить настоящий 

приказ на сайте ОО в разделе «Документы». 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
 

Директор школы: З.Н.Бородина 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат:008403E2B2937548E16FF5A65A260D54A4 

Владелец: Бородина Зинаида Николаевна 

Действителен: с 26.12.2022 до 20.03.2024 



Приложение1 

К приказу от 03.04.2023г. № 107 

 

План мероприятий по созданию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

В МБОУ«Чернолученская СОШ» в 2023году 

 
№ 

П/П 
Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный 

1 Организация обучения педагогических 

работников по программам реестра 
программ ПК 

По графику 

Министерства 
Образования ОО 

Зам. директора по УВР 

2 Заключение договоров на поставку мебели 
и оборудования 

июнь2023 Директор школы. 
Заведующий хозяйством 

3 Проведение ремонтных работ в 
соответствии с брендбуком 

Июнь-июль2023 Директор школы. 
Заведующий хозяйством 

4 Заключение договоров на оформление 

информационных стендов, табличек в 
соответствиисбрендбуком2023года 

По графику 

Министерства 
Образования ОО 

Директор школы. 

Заведующий хозяйством 

5 Освещение работы по созданию Центра В течение всего 

периода 2023 

Зам. директора по ВР, 

советник по воспитанию, 
Администратор сайта 

6 Подготовка и проведение 

Предварительного комплектования ОО к 
началу 2023/2024 учебного года 

Май2023 Зам. директора по УВР, 

директор школы 

7 Разработка нормативных документов и 
программ деятельности Центра (в т.ч. 

Рабочих программ по предметам «Физика», 
«Химия», «Биология», ВУД, ДОП) 

май2023 Зам. директора по УВР, 
советник по воспитанию, 

директор школы 

8 Единый день открытий Центров «Точка 

роста» 

По графику 

Министерства 

образования ОО 

Зам. директора по ВР, 

советник по воспитанию, 
директор школы, зам. 

директора по УВР 

9 Организация набора детей по программам 
ВУД и ДОП 

Сентябрь2023 Зам. директора по ВР, 
советник по воспитанию 



 


